## Wolfgang Seidl (\*1969)

Abgeordnete zum Wiener Landtag und Mitglied des Gemeinderats seit 2010

Bezirksparteiobmann Wien-Leopoldstadt seit 2004

Mitglied der Bezirksvertretung Wien-Leopoldstadt 1996-2010



Bildquelle: <u>Landtag und Gemeinderat</u> – <u>Freiheitliche Partei Österreichs | Wien</u> (fpoe-wien.at)

## Kurzbiographie

Wolfgang Seidl wurde am 31.12.1969 in Wien geboren.

Die Unterstufe absolvierte Seidl an einer Wiener AHS und wechselte dann auf eine Handelsakademie, die er mit der BHS-Matura abschloss. Seither arbeitet Wolfgang Seidl als kaufmännischer Angestellter der UNIQUA-Pensionsversicherungs AG. Des Weiteren ist Wolfang Seidl seit 2009 als Kammerrat der Arbeiterkammer tätig.

Nach der Wien-Wahl 1996 bekam Wolfgang Seidl ein Mandat in der Bezirksvertretung des zweiten Wiener Gemeindebezirks. 2001 übernahm er zusätzlich die Funktion des Bezirksklubobmannes und seit 2004 ist Seidl der amtierende Bezirksparteiobmann von Wien Leopoldstadt.

In der Landespolitik wurde Seidl zuerst Mitglied der Landesparteileitung und 2006 ein Mitglied des Landesparteivorstands. Zwei Jahre später, 2008, wurde Wolfang Seidl auch Mitglied der Bundesparteileitung. Seit 2009 ist er Landesvorsitzender-Stellvertreter der Freiheitlichen Arbeitnehmer (FA) Wien.

Im Jahr 2010 legte die Funktionen des Bezirksrats und Klubobmannes Leopoldstadt zurück, um als Abgeordneter zum Wiener Landtag und Mitglied des Gemeinderats zu fungieren. Aktuell setzt er sich vor allem als Dienstgebervertreter in der Gemeinderätlichen Personalkommission ein und als Mitglied in zahlreichen weiteren Ausschüssen.

Außerdem engagiert sich Wolfang Seidl seit 2015 als Vorstandsmitglied im bundesweiten Mieterschutzring und im Wiener Mieterschutzring, sowie als Vorstandsmitglied im Cajetan Felder-Institut. Seit 2021 ist er stellvertretender Landesparteiobmann von Wien. (Stand September 2021)

## Wesentliche Politische Funktionen

1996-2010	Bezirksrat Wien-Leopoldstadt
2001-2010	Klubobmann der FPÖ Wien-Leopoldstadt (2. Wiener Gemeindebezirk)
seit 2004	Bezirksparteiobmann Wien-Leopoldstadt
seit 2008	Mitglied der Bundesparteileitung
seit 2009	Kammerrat in der Arbeiterkammer
seit 2009	Landesvorsitzender-Stellvertreter der Freiheitlichen Arbeitnehmer (FA) Wien
seit 2010	Wiener Landtagsabgeordneter und Mitglied des Gemeinderats
seit 2021	Landesparteiobmann-Stellvertreter Wien

## Quellen:

https://www.meineabgeordneten.at/Abgeordnete/wolfgang.seidl Zugriffsdatum: 30.07.2021

https://www.fpoe-wien.at/unser-team-aus-wien/rathausklub/landtag-und-

gemeinderat/person/wolfgang-seidl/ Zugriffsdatum: 30.07.2021

https://wien.arbeiterkammer.at/ueberuns/gremien/kammerraetinnen/fa/Wolfgang Seidl.html

Zugriffsdatum: 30.07.2021

https://www.ots.at/t/wolfgang-seidl Zugriffsdatum: 30.07.2021